

SUARU SADAMA LAEVAHEITMETE VASTUVÕTMISE JA KÄITLEMISE KAVA

I ÜLDSÄTTED JA EESMÄRK

1. Kavas sätestatakse laevadelt sadamas vastuvõtmisele kuuluvate jäätmete käitlemise kord juhindudes sadamaseadusest ning majandus- ja kommunikatsiooniministri 29.07.2009 määrusest nr 78 „Laevaheitmete ja lastijäätmete üleandmise ja vastuvõtmisse korralduslikud nõuded”.
2. Kava ei käsitle jäätmeid või saasteaineid, mis tekivad sadamaalal tegutsevate ettevõtjate töö käigus või kaupade sadamas veo või ladustamise käigus, samuti reostuse või välisõhu saaste tulemusel ning juhtudel, mis on sätestatud jäätmeseaduse § 1 lõikes 2.
3. Kava eesmärgiks on reguleerida laevaheitmete vastuvõtu tingimused, tagada laevadele vajalike vastuvõtuseadmete kättesaadavus, välistada laevade seisuaaja põhjendamatu pikenemine seoses laevaheitmete käitlemisega, kehtestada selge ja põhjendatud laevaheitmete vastuvõtu eest tasumise kord.
4. Jäätmed nimetatakse ja kodeeritakse Vabariigi Valitsuse 6. aprilli 2004.a. määruse nr.102 “Jäätmete, sealhulgas ohtlike jäätmete nimistu” järgi.

II LAEVAHEITMETE VASTUVÕTUSEADMETE VAJADUSE HINNANG

Suaru sadam teenindab kalalaevu ja väikelaevu, sealhulgas sadamat kodusadamana kasutatavaid kala- ja väikelaevu (üürilepingu alusel kaiko kasutajad) ning külalisluseid.

Tabel 1 Kala- ja väikelaevadel tekkivad laevaheitmete liigid

<i>Jäätme kood</i>	<i>Jäätmete nimetus</i>
20 03 01	Prügi (segaolmejäätmed)
15 01 02	Pudelid ja purgid
15 01 07	Plastpakendid
15 01 04	Klaaspakendid
15 01 04	Metallpakendid
20 01 01	Paber ja papp
15 01 01	Paber ja kartong
15 01 01	Paber ja kartongpakendid
15 01 10*	Ohtlikke aineid sisaldavad või nendega saastunud pakendid
20 01 33*	Koodinumbritega 16 06 01, 16 06 02 ja 16 06 03 nimetatud patareid ja akud ning sortimata patarei-ja akukogumid, mille hulgas on selliseid patareisid või akusid

Vastuvõtuseadmetena on vajadus konteinerite järele tabelis 1 nimetatud laevaheitmete kogumiseks. Konteinerid tühjendatakse Kihnu jäätmejaamas vastavalt täitumisele. Piisav tühjendussagedus tagab laevadelt nende heitmete vastuvõtu ja kogumise.

Suaru sadamas ei võeta vastu pilsivett ja reovett, sest need nõuavad spetsiifilist töötlust, mida

Kihnu saarel ei ole võimalik tagada. Naftasaadustega reostunud pilsivett tuleb vedada spetsiaalse paakautoga ning töödelda vastavas ettevõttes. Arvestades sadama geograafilist asukohta, kaugust mandrist, sadamas teenindatavaid laevu, on keskkonnakaitseliselt ohutum ja majanduslikult põhjendatud pilsi- ja reovee üleandmine mandri sadamates. Sellest tulenevalt ei ole Suaru sadamas vastavaid mahuteid ega spetsiaaltehnikat vaja.

Tabel 2 Laevaheitmete eeldatavad ligikaudsed kogused kalendriaasta jooksul

<i>Jäätme liik</i>	<i>Kogus tonnides</i>
Prügi (segaolmejäätmed)	0,5
Pudelid ja purgid (plast-, klaas- ja metallpakendid)	0,05
Papp ja paber (paber ja kartong, paber ja kartongpakendid)	0,05
Ohtlike aineid sisaldavad või nendega saastunud pakendid	0,05
Koodinumbriga 16 06 01, 16 06 02 ja 16 06 03 nimetatud patareid ja akud ning sortimata patarei- ja akukogumid, mille hulgas on selliseid patareisid või akusid	0,05

III VASTUVÕETAVATE LAEVAHEITMETE LIIGID VASTUVÕTUSEADMED JA VÕIMSUSED

Laevaheitmete vastuvõtmist korraldab sadama pidaja ja teostab teenuslepingu alusel Kihnu Majanduse OÜ.

Tabel 3 Vastuvõtuseadmed Suaru sadamas

<i>Levaheitme liik</i>	<i>Vastuvõtuseadmed</i>	<i>Laevaheitmete vastuvõtja</i>
Prügi (segaolmejäätmed)	150 l prügikonteinerid 3 tk	Kihnu Majanduse OÜ
Pudelid ja purgid (plast-, klaas- ja metallpakendid)	150 l konteiner 1 tk	Kihnu Majanduse OÜ
Papp ja paber (paber ja kartong, paber ja kartongpakendid)	150 l konteiner 1 tk	Kihnu Majanduse OÜ
Ohtlike aineid sisaldavad või nendega saastunud pakendid	Vastuvõtt sadamas ja transport jäätmejaama lepingulise jäätmekäitleja poolt	Kihnu Majanduse OÜ
Koodinumbriga 16 06 01, 16 06 02 ja 16 06 03 nimetatud patareid ja akud ning sortimata patarei- ja akukogumid, mille hulgas on selliseid patareisid või akusid	Vastuvõtt sadamas ja transport jäätmejaama lepingulise jäätmekäitleja poolt	Kihnu Majanduse OÜ

Konteinerite asukohad kantakse sadama plaanile.

IV LAEVAHEITMETE VASTUVÕTMISE JA KOGUMISE PROTSEDUURIDE KIRJELDUS

1. Laevaheitmete vastuvõtmist sadamas korraldab sadama pidaja ja teostab teenuslepingu alusel Kihnu Majanduse OÜ. Kihnu Majanduse OÜ omab jäätmeluba nr L.JÄ/324374 ohtlike jäätmete kogumiseks ja veoks, olmejäätmeveoks ning jäätmete taaskasutamiseks tegevuskohaga Kihnu jäätmejaam.

2. Täitunud konteinerid tühjendatakse Kihnu jäätmejaamas. Konteineri täitumisest teavitab jäätmekäitlejat sadama ülevaataja.

3. Prügi (segaolmejäätmed), pudelid ja purgid (plast-, klaas- ja metallpakendid) ning papp ja paber (paber ja kartong, paber ja kartongpakendid) toimetab laeva juht vastava märgistusega konteinerisse. Igasse konteinerisse tohib paigaldada ainult neid laevaheitmeid milleks see konteiner on ette nähtud ning märgistatud.

4. Ohtlike jäätmete vastuvõttu teostab tellimisel Kihnu Majanduse OÜ. Ohtlikud jäätmed transportitakse koheselt Kihnu jäätmejaama.

V LAEVAHEITMETE EDASISE TÖÖTLEMISE KIRJELDUS

Sadama pidaja ei teosta laevaheitmete kogumisele järgnevat edasist töötlemist.

Laevaheitmete vastuvõtmist sadamas teostab selleks teenuslepingu sõlminud ettevõtte, kes tagab laevaheitmete edasise töötlemise vastavalt kehtivatele õigusaktidele.

VI TASUDESÜSTEEMI KIRJELDUS

1. Tasu jäätmete vastuvõtmise eest.

1.1 Prügi, pakendijäätmete, paberi ja papijäätmete vastuvõtu eest tasu ei võeta, sest seda arvestatakse sadamatasus.

1.2 Ohtlike jäätmete vastuvõtu ja jäätmejaama transportimise eest tasutakse vastavalt jäätmejaama hinnakirjale.

2. Jäätmete omavolilise kaile jätmise, peitmise või vette viskamise puhul on süüdlane kohustatud hüvitama tema poolt tekitatud kahju tasudes sadama pidaja poolt tehtud kulutused jäätmete kokkukorjamisele, äravedamisele, jäätmekäitlejale üleandmisele ja muud võimalikud kulud, mis võivad tekkida seoses käesolevas punktis nimetatud jäätmete käitlemisega.

VII JÄÄTMEARUANDLUS

Laevaheitmete vastuvõtmist sadamas teostab sadama pidajaga selleks teenuslepingu sõlminud ettevõtte. Sadama pidaja ning laevaheitmete käitlusteenust osutava ettevõtte vahel toimub arveldamine arvete põhiselt. Arvetel peab olema kajastatud sadama vastuvõtuseadmete kasutamine – millist liiki laevaheitme vastuvõtuseadet tühjendati ja laevaheitmete kogus.

VIII SADAMAPIDAJA, SADAMA KASUTAJATE, JÄÄTMEKÄITLJATE JA TEISTE JÄÄTMEKÄITLUSEGA SEOTUD ISIKUTEGA INFOVAHETUSE KORRALDAMINE

1. Sadamat külastavad laevad saavad teavet laevaheitmete üleandmise, käitlemise ja tasudesüsteemi kohta Suaru sadama kodulehelt ja sadamakapteni teenistusest.
2. Laevade juhte informeeritakse laevaheitmete käitlemise korrast sadamas ja tutvustatakse käesolevat Kava kaikoha üürilepingu sõlmimisel sadamapidajaga ning külalisaluste puhul laevade sisenemisel sadamasse.
3. Sadamapidajaga lepingulistest suhetes olevaid jäätmekäitlejaid informeeritakse käesolevast Kavast teenuslepingu sõlmimisel. Kava muutmisel informeeritakse sellest lepingulistest suhetes olevaid jäätmekäitlejaid ning vajadusel tehakse muudatused teenuslepingutesse.

IX SADAMA VASTUVÕTUSEADMETE PUUDUSTEST TEATAMISE KORD

Kui sadama pidajal ei ole võimalik korraldada laevaheitmete vastuvõttu vastuvõtuseadmete ebapiisavuse tõttu või kui laevaheitmete vastuvõtmisel on tekkinud või on ette näha ajutisi piiranguid või puuduseid, informeerib sadama ülevaataja sellest sadamasse saabuvate laevade juhte nende sadamasse sisenemisel. Sadama ülevaataja organiseerib puuduste likvideerimise esimesel võimalusel.

X LAEVAHEITMETE ÜLEANDMIST REGULEERIVATE ÕIGUSAKTIDE JA PROTSEDUURIDE KOKKUVÕTE

<i>Õigusakt</i>	<i>Nõutavad protseduurid</i>	<i>Kokkuvõte</i>
Jäätmeseadus	Jäätmehoolduse üldnõuded: kohustus käidelda jäätmeid ise või andma need käitlemiseks üle.	Kava sisaldab Suaru sadama laevaheitmete käitlemise korda.
Sadamaseadus Majandus- ja kommunikatsiooniministri 29.07.2009. a määrus nr. 78 "Laevaheitmete ja lastijäätmete üleandmise ja vastuvõtmise korralduslikud nõuded".	Peamised valdkonda reguleerivad protseduurid.	Kava sisaldab kõiki üksikasju, mis on nõutud seaduse § 26 lõikes 4 ja määruse § 4 lõikes 2.
Vabariigi Valitsuse 06.04.2004. a määrus nr. 102 "Jäätmete, sealhulgas ohtlike jäätmete nimistu".	Määrusega kehtestatakse jäätmete nimistu jaotisekoodid ja jäätmete koodnumbrid.	Kavas märgitud jäätmed omavad määrusega kehtestatud koodnumbreid.

XI KAVA RAKENDAMISE EEST VASTUTAVAD ISIKUD JA KONTAKTANDMED

1. Kava rakendamise eest sadamas vastutab sadamakapten Jaanus Jürivete.
Kontaktandmed: telefon +372 5332 8095, e-post sadam@kihnu.ee

2. Operatiivset tegevust laevaheitmete vastuvõtmisel juhib ja toimingute kontrolli teostab sadama ülevaataja.

Kontaktandmed: telefon +372 446 9932

3. Kõik sadamas töötavad isikud, tegutsevad ettevõtjad on kohustatud teavitama sadamakaptenit või sadama ülevaatajat käesolevas Kavas sätestatud nõuete rikkumisest.

XII KAVA HINDAMINE, HEAKSKIITMINE JA RAKENDAMINE

Kava rakendub pärast heakskiitmist Keskkonnaameti Pärnu-Viljandi regiooni poolt.
Heaks kiidetud 19.08.2015 Keskkonnaameti Pärnu-Viljandi regiooni kirjaga nr PV 8-2/15/18281-2

Kehtib alates 19. august 2015